ПРАВИЛА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПОДАРОЧНЫХ СЕРТИФИКАТОВ

- 1. Подарочный сертификат магазинов «Jeans Dean» (далее по тексту «Подарочный сертификат») пластиковая карта на предъявителя с номинальной стоимостью, равной сумме, внесенной на нее при покупке или баланса после ее использования/пополнения, удостоверяющая право предъявителя Подарочного сертификата выбрать и получить любой товар/любые товары из ассортимента магазинов «Jeans Dean» на сумму его номинальной стоимости.
- 2. Предъявитель Подарочного сертификата может проверить его номинальную стоимость и срок действия в кассовых зонах магазинов «Jeans Dean» или с помощью QR-кода, находящегося на оборотной стороне Подарочного сертификата, на сайте https://jeansdean.ru/.
- 3. Приобретатель Подарочного сертификата любое юридическое или физическое лицо (дееспособное лицо, достигшее возраста 18 лет, либо иное лицо в возрасте до 18 лет, с учетом ограничений, установленных статьями 26 и 28 Гражданского кодекса Российской Федерации), получившее Подарочный сертификат в подтверждение факта заключения им договора и внесения им суммы денежных средств, равной номинальной стоимости Подарочного сертификата, в счет предварительной оплаты товара, который будет приобретен предъявителем Подарочного сертификата.
- 4. Использование Подарочного сертификата означает полное ознакомление с настоящими Правилами и их принятие.
- 5. Подарочный сертификат можно приобрести в сети розничных магазинов «Jeans Dean», полный перечень которых указан на сайте https://jeansdean.ru/.
- 6. Подарочный сертификат является предъявительским в случае утери не блокируется и не восстанавливается.
- 7. Подарочный сертификат может быть передан и использован для оплаты товаров любым лицом, предъявившим сертификат.
- 8. Подарочный сертификат принимается в сети магазинов «Jeans Dean», полный перечень которых указан на сайте https://jeansdean.ru/.
- 9. Действие Подарочного сертификата не распространяется на оплату товаров на сайте https://jeansdean.ru/.
- 10. Подарочный сертификат может быть использован один или несколько раз до обмена всей суммы Подарочного сертификата на товары магазина «Jeans Dean»:
 - если цена выбранного товара (товаров) ниже номинала Подарочного сертификата, остаток может быть использован предъявителем в следующий раз, остаток сохраняется на балансе Подарочного сертификата;
 - если цена выбранного товара (товаров) выше номинала Подарочного сертификата, предъявитель должен доплатить недостающую сумму.

- 11. На товар, получаемый по Подарочному сертификату, распространяются все скидки, действующие в сети магазинов «Jeans Dean» на момент заключения договора куплипродажи товара.
- 12. Подарочным сертификатом невозможно оплатить другой Подарочный сертификат.
- 13. Денежные средства, уплаченные за Подарочный сертификат, могут быть возвращены предъявителю, только в случае возврата предъявителем Подарочного сертификата в магазин «Jeans Dean» и написания им соответствующего заявления с указанием банковских реквизитов, на которые подлежат зачислению денежный средства.
- 14. При утере или краже Подарочного сертификата, он не восстанавливается и его стоимость не компенсируется. Подарочный сертификат с механическими повреждениями, приведшими к невозможности его считывания, может быть восстановлен, при наличии технической возможности и только при его предъявлении в магазин «Jeans Dean».
- 15. Срок действия Подарочного сертификата 1 год с даты его приобретения.
- 16. По истечении срока действия Подарочный сертификат становится недействительным, уплаченные за него денежные средства не возвращаются.
- 17. Возврат товаров, приобретенных с применением Подарочного сертификата, осуществляется только в сети розничных магазинов «Jeans Dean». При возврате товаров, приобретенных в магазинах «Jeans Dean» с применением Подарочного сертификата, возврат стоимости товаров осуществляется после написания предъявителем соответствующего заявления по указанным в таком заявлении банковским реквизитам.
- 18. Настоящие правила использования подарочных сертификатов могут быть изменены в любое время без предварительного уведомления владельцев подарочных сертификатов. Владельцы подарочных сертификатов самостоятельно отслеживают изменения в правилах использования подарочного сертификата на сайте https://jeansdean.ru/.

Редакция Правил от 01.03.2024 г.